
 

 

 
от   04.09.2024                                                                       №   260 - ОД     

 
г.Ейск 

 

О проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 04.09.2024 г. 

№ 510-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ейском районе в 2024-2025 учебном году», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, создания необходимых условий для поддержки и развития 

одаренных детей, активизации работы с одаренными детьми, повышения 

охвата обучающихся олимпиадным движением приказываю: 

1.Каликиной Ольге Владимировне, заместителю директора, 

ответственной за организацию и проведение этапов всероссийской 

олимпиады школьников: 

-довести до сведения всех участников образовательного процесса 

учащихся 4-11 классов, учителей-предметников, родителей (законных 

представителей) график проведения школьного этапа Олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1), разместив 

информацию на стенде по работе с одаренными детьми, сайте лицея; 

- разместить на сайте общеобразовательной организации: 

информацию (Ф.И.О., должность, номер телефона) об ответственном 

за организацию и проведение ШЭ олимпиады; 

график ШЭ олимпиады; 

информацию об олимпиадах, проводимых на платформе 

«Сириус.Курсы»; 

-провести информационно-разъяснительную работу по вопросу 

особенностей проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 4 ИМЕНИ ПРОФЕССОРА ЕВГЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА КОТЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



2 

 

школьников в 2024-2025 учебном году среди всех участников 

образовательного процесса; 

-обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –

 сеть «Интернет») в соответствии с формой, предложенной ИМЦ УО МО 

Ейский район (Приложение 2, 3, 4, 5) в срок до 15 сентября 2025 года; 

3.Классным руководителям 4-11 классов совместно с учителями-

предметниками сформировать списки участников олимпиады и передать их 

заместителю директора Каликиной О.В., ответственной за организацию и 

проведение этапов всероссийской олимпиады школьников. 

4.Провести с 12 сентября по 22 октября 2024 года в очном формате по 

географии, иностранным языкам (английский, испанский, итальянский, 

китайский, немецкий, французский), истории, искусству (мировой 

художественной культуре), литературе, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 

физической культуре, экологии и экономике по заданиям, подготовленным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями, организовав 

максимальное участие обучающихся в олимпиадах (не менее 90%) с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил (постановление 

главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. 

№28); 

в дистанционном формате ШЭ по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике и химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех. 

5. Утвердить время начала выполнения заданий ШЭ олимпиады в 

2024-2025 учебном году 13.00. 

6. Каликиной Ольге Владимировне, заместителю директора, 

ответственной за организацию и проведение этапов всероссийской 

олимпиады школьников: 

6.1.Осуществить получение комплектов заданий ШЭ олимпиады с 

соблюдением режима информационной безопасности: 

заданий с 11:00 до 12:30 часов в день проведения ШЭ олимпиады; 

ответов и критериев с 15:00 до 17:00 часов в день проведения ШЭ 

олимпиады. 

6.2.Выделить аудитории для проведения ШЭ олимпиады. 

6.3.Назначить организаторов в аудитории для проведения ШЭ 

олимпиады (из числа педагогических работников, не являющихся 

учителями данного предмета). 



3 

 

6.4.Проинформировать членов жюри ШЭ олимпиады о датах 

проведения соответствующих олимпиад в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 6). 

          6.4. Разместить информацию о проведении и ходе ШЭ Олимпиады на 

информационном стенде образовательной организации по работе с 

одаренными детьми, сайте лицея, в соцсетях ОО. 

6.5 Обеспечить публикацию результатов ШЭ олимпиады по каждому 

предмету на сайте лицея не позднее 21 рабочего дня с момента проведения 

предметной олимпиады. 

6.6. Представить в течение пяти дней после проведения ШЭ 

олимпиады: 

электронный вариант (не сканированный) итоговой таблицы на 

электронный адрес: omo@yeiskraion-edu.ru; 

скан протокола ШЭ олимпиады по предмету, подписанный членами 

жюри вашей ОО. 

6.7.Утвердить образец грамот для награждения победителей и 

призеров ШЭ олимпиады. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директора МБОУ лицей № 4                                            Н.В.Мосина  

им.профессора Е.А.Котенко     

г.Ейска МО Ейский район 

 

Ознакомлены:  

 

Подпись ФИО учителя Дата 

 Каликина О.В. 04.09.2024г . 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:omo@yeiskraion-edu.ru


4 

 

Приложение 1 к приказу 

       от  04.09.2024г.  № 260 - ОД 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 
 

Предмет Дата 

проведения 

День 

недели 

Окончательный 

срок сдачи итогов 

олимпиады 

Испанский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 2024 г. 

Итальянский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 2024 г. 

Китайский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 2024 г. 

Право (9-11 классы) 13 сентября 2024 г. пятница 17 сентября 2024 г. 

Технология (5-11 классы) 16 сентября 2024 г. понедельник 20 сентября 2024 г. 

Литература (5-11 классы) 17 сентября 2024 г. вторник 23 сентября 2024 г. 

История (5-8 класс) 18 сентября 2024 г. среда 24 сентября 2024 г. 

История (9-11 класс) 19 сентября 2024 г. четверг 25 сентября 2024 г. 

Искусство (мировая художественная  

культура) (5-11 классы) 

20 сентября 2024 г. пятница 26 сентября 2024 г. 

Основы безопасности  

жизнедеятельности (ОБЖ) (5-11 кл.) 

21 сентября 2024 г. суббота 27 сентября 2024 г. 

Немецкий язык (5-11 классы) 23 сентября 2024 г. понедельник 27 сентября 2024 г. 

Астрономия (5-11 классы) 24 сентября 2024 г. вторник 8 октября 2024 г. 

Экология (9-11 классы) 25 сентября 2024 г. среда 30 сентября 2024 г. 

Экономика (5-11 классы) 26 сентября 2024 г. четверг 1 октября 2024 г. 

Физическая культура (5-11 классы) 27 сентября 2024 г. пятница 2 октября 2024 г. 

География (5-11 классы) 30 сентября 2024 г. понедельник 7 октября 2024 г. 

Физика (7-11 классы) 1 октября 2024 г. вторник 15 октября 2024 г. 

Русский язык (4-8 класс) 2 октября.2024 г. среда 10 октября 2024 г. 

Французский язык (5-11 классы 2 октября.2024 г. среда 9 октября 2024 г. 

Русский язык (9-11 класс) 3 октября.2024 г. четверг 10 октября 2024 г. 

Английский язык (5-11 классы) 7 октября.2024 г. понедельник 11 октября 2024 г. 

Биология (5-6 классы) 8 октября.2024 г. вторник 23 октября 2024 г. 

Биология (7-11 классы) 9 октября.2024 г. среда 23 октября 2024 г. 

Обществознание (6-8 классы) 10 октября.2024 г. четверг 17 октября 2024 г. 

Обществознание (9-11 классы) 11 октября.2024 г. пятница 18 октября 2024 г. 

Математика (4-6 классы) 15 октября.2024 г. вторник 31 октября 2024 г. 

Математика (7-11 классы) 16 октября.2024 г. среда 31 октября 2024 г. 

Химия (5-11 классы) 17 октября.2024 г. четверг 31 октября 2024 г. 

Информатика (5-11 классы) 22 октября.2024 г. вторник 6 ноября 2024 г. 

 
Директора МБОУ лицей № 4                                                  Н.В.Мосина  

им.профессора Е.А.Котенко     

г.Ейска МО Ейский район 

 

 

 

 



5 

 

           Приложение 2 

    к приказу от  04.09.24г.  № 260-ОД 

 
СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя)  

участника школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)  
 

Я, ___________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ____________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  _____________________________, 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем)  _________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании ______________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ лицей № 4 им. профессора Е. А. Котенко г. Ейска МО Ейский район  

(ИНН 2306020939, ОГРН 1022301122634), расположенному по адресу: г. Ейск, ул. 

Первомайская 196 (далее – Оператор 1), и управлению образованием администрации 

муниципального образования (ИНН 2331008685, ОГРН 1022303860116), 

расположенному по адресу: г.Ейск, ул. К.Маркса, 48 (далее – Оператор 2), на обработку 

моих персональных данных (фамилия, имя, отчество) и персональных данных моего 

ребенка (подопечного) (фамилия, имя, отчество, дата рождения, страховой номер 

индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования, гражданство, место обучения (наименование, адрес местонахождения, 

класс), результат участия во всероссийской олимпиаде школьников, фото- и 

видеоизображения), а также моих контактных данных (телефон, адрес электронной 

почты) и контактных данных моего ребенка (подопечного) (телефон, адрес электронной 

почты). 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Операторами вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих 

обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных на них действующим 

законодательством Российской Федерации при организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы 

или желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (государственных 

информационных ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 



6 

 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в случаях и 

порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

Российской Федерации). 
 

            Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка 

(подопечного) может осуществляться как с использованием автоматизированных 

средств, так и без таковых. 
 

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка 

(подопечного) предоставлять Операторам информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 

этой сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 

может быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. 

Согласен(сна), что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить 

обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в 

течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 

действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов 

Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55) ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Cогласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 



7 

 
 

         Приложение 3 

к приказу от  04.09.24г.  № 260-ОД 
 

СОГЛАСИЕ * 

родителя (законного представителя)  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного),  

разрешенных для распространения 
 

Я, ____________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу ____________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  ____________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная информация____________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 

адрес) 
 

являясь родителем (законным представителем) _______________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании ______________________________________________________________, 

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и 

однозначное согласие МБОУ лицей № 4 им. профессора Е. А. Котенко г. Ейска МО 

Ейский район  (ИНН 2306020939, ОГРН 1022301122634), расположенному по адресу: г. 

Ейск, ул. Первомайская 196 (далее – Оператор 1), и управлению образованием 

администрации муниципального образования (ИНН 2331008685, ОГРН 

1022303860116), расположенному по адресу: г. Ейск, ул. К. Маркса, 48 (далее – 

Оператор 2), на обработку в форме распространения следующих персональных данных 

моего ребенка (подопечного): 
 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность 

распространения Операторами вышеперечисленных персональных данных моего 

ребенка (подопечного), является осуществление наиболее полного исполнения 

Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных на 

них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 

проведении всероссийской олимпиады школьников(далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий 

Операторов в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), 

которые необходимы или желаемы для достижения указанной выше цели, 

включая:  
   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских и 



8 

 
международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о результатах участия в Олимпиаде с 

указанием персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами в 

период проведения Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, 

что произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред достоинству моего ребенка 

(подопечного). 
 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и 

иные действия с персональными данными моего ребенка (подопечного) будут 

осуществляться посредством следующих информационных ресурсов Операторов: 
 

официальные сайты Операторов – https://.../; https://yeisk-edu.ru/index.php  

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  
VK: https://vk.com/...; https://vk.com/obryeisk?from=search;  

Telegram: https://t.me/....; https://t.me/obreysk/. 
  

Категории и перечень персональных данных моего ребенка (подопечного), для 

обработки в форме распространения которых я устанавливаю условия и запреты, а 

также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию 

родителя (законного представителя)): 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Условия, при которых полученные персональные данные моего ребенка 

(подопечного) могут передаваться Операторами, осуществляющими обработку 

персональных данных, только по их внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных (заполняется по желанию родителя (законного 

представителя)): 
___________________________________________________________________________. 

(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 

в форме распространения может быть отозвано мною путем направления 

Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении 

данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных данных моего 

ребенка (подопечного) в форме распространения в течение 3 (трех) рабочих дней с 

момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в 

форме распространения действует с даты подписания настоящего согласия до даты 

его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 
 

 

 
*Cогласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

https://.../
https://yeisk-edu.ru/index.php
https://vk.com/...
https://vk.com/obryeisk?from=search
https://t.me/....
https://t.me/obreysk/


9 

 

Приложение 4 

к приказу от  04.09.24г.  № 260-ОД 

 
СОГЛАСИЕ *  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных 
 

Я, ___________________________________________________________________, 

(ФИО участника ШЭ ВсОШ) 

проживающий по адресу  ____________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  _____________________________, 

(кем и когда выдан) 
 

 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 

согласие МБОУ лицей № 4 им. профессора Е. А. Котенко г. Ейска МО Ейский район  

(ИНН 2306020939, ОГРН 1022301122634), расположенному по адресу: г. Ейск, ул. 

Первомайская 196 (далее – Оператор 1), и управлению образованием администрации 

муниципального образования (ИНН 2331008685, ОГРН 1022303860116), 

расположенному по адресу: г. Ейск, ул. К. Маркса, 48 (далее – Оператор 2), на 

обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства 

обязательного пенсионного страхования, гражданство, место обучения (наименование, 

адрес местонахождения, класс), результат участия во всероссийской олимпиаде 

школьников, фото- и видеоизображения), а также моих контактных данных (телефон, 

адрес электронной почты). 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Операторами вышеперечисленных персональных данных, является осуществление 

наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и 

полномочий, возложенных на них действующим законодательством Российской 

Федерации при организации и проведении всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (государственных 

информационных ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в случаях и 

порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

Российской Федерации). 



10 

 
 

            Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может 

осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 
 

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 

Операторам информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 

этой сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем 

направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 

получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 

уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов 

Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55) ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Cогласие заполняется гражданином, достигшим 18-летнего возраста, участником школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 



11 

 

Приложение 5 

к приказу от  04.09.24г.  № 260-ОД 

 
СОГЛАСИЕ * 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных, разрешенных для распространения 
 

Я, __________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу __________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная информация__________________________________________________, 

                                                        (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 
 

 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и 

однозначное согласие МБОУ лицей № 4 им. профессора Е. А. Котенко г. Ейска МО 

Ейский район  (ИНН 2306020939, ОГРН 1022301122634), расположенному по адресу: г. 

Ейск, ул. Первомайская 196 (далее – Оператор 1), и управлению образованием 

администрации муниципального образования (ИНН 2331008685, ОГРН 

1022303860116), расположенному по адресу: г. Ейск, ул. К. Маркса, 48 (далее – 

Оператор 2), на обработку в форме распространения моих следующих персональных 

данных: 
 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность 

распространения Операторами вышеперечисленных персональных данных, 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих 

обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных на них действующим 

законодательством Российской Федерации при организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий 

Операторов в отношении моих персональных данных, которые необходимы или 

желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  
   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских и 

международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о результатах участия в Олимпиаде с 

указанием персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами в 

период проведения Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, 

что произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред моему достоинству. 
 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и 

иные действия с моими персональными данными будут осуществляться посредством 

следующих информационных ресурсов Операторов: 
 

официальные сайты Операторов – https://.../; https://yeisk-edu.ru/index.php  

https://.../
https://yeisk-edu.ru/index.php


12 

 

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  
VK: https://vk.com/...; https://vk.com/obryeisk?from=search;  

Telegram: https://t.me/....; https://t.me/obreysk/. 
  

Категории и перечень моих персональных данных, для обработки в форме 

распространения которых я устанавливаю условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов(заполняется по желанию субъекта 

персональных данных): 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________. 
(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться Операторами, осуществляющими обработку персональных данных, 

только по их внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 
___________________________________________________________________________ 

(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 
 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения 

может быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. 

Согласен(сна), что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить 

обработку моих персональных данных в форме распространения в течение 3 (трех) 

рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения 

действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное 

не предусмотрено законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Cогласие заполняется гражданином, достигшим 18-летнего возраста, участником школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

https://vk.com/...
https://vk.com/obryeisk?from=search
https://t.me/....
https://t.me/obreysk/


13 

 

Приложение 6 

к приказу от  04.09.2024г.  № 260-ОД 

 

СОСТАВ 

членов жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников МБОУ лицей № 4 им. профессора 

Е.А.Котенко г. Ейска МО Ейский район 

 в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ предмет ОО Ф.И.О. учителя 

1.  Английский язык МБОУ лицей № 4  Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

Бабенко Г.С. 

2.  Биология МБОУ лицей № 4 Старовойтова Г.Н. 

Афанасьева Н.Г. 

3.  География МБОУ лицей № 4 Стерякова В.И. 

Ленц А.П. 

4.  Информатика МБОУ лицей № 4 Рыжова Н.И. 

Воронова И.Н. 

Ракунова А.В. 

5.  Искусство (МХК) МБОУ лицей № 4 Гордиюк С.А. 

Костюк Э.В. 

6.  Испанский язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

Бабенко Г.С. 

7.  История МБОУ лицей № 4 Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ульянова Л.И. 

8.  Итальянский язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

Бабенко Г.С. 

9.  Китайский язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

10.  Литература МБОУ лицей № 4 Марченко Н.Ф. 

Новикова А.Н. 

Лысая А.Б. 

Бондаренко И.В. 

Кузнецова С.Н. 

Борисенко Г.В. 

Процко Н.В. 

11.  Математика МБОУ лицей № 4 Довженко Н.В. 

12.  Немецкий язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 



14 

 

Масюкова В.М. 

Бабенко Г.С. 

13.  ОБЗР МБОУ лицей № 4 Сулимова А.Н. 

14.  Обществознание  МБОУ лицей № 4 Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ульянова Л.И. 

15.  Право  МБОУ лицей № 4  Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ульянова Л.И. 

16.  Русский язык  МБОУ лицей № 4  Марченко Н.Ф. 

Новикова А.Н. 

Лысая А.Б. 

Борисенко Г.В. 

Процко Н.В. 

17.  Труд (технология) МБОУ лицей № 4 Костюк С.И. 

Липайкина О.А. 

18.  Физика МБОУ лицей № 4 Каликина О.В. 

Горощук Т.Н. 

19.  Физическая культура МБОУ лицей № 4 Сулимова А.Н. 

Хлевовая О.Г. 

20.  Французский язык МБОУ лицей № 4 Листопадова С.В. 

Калмыкова Е.Н. 

Масюкова В.М. 

21.  Экология МБОУ лицей № 4 Старовойтова Г.Н. 

Афанасьева Н.Г. 

22.  Экономика МБОУ лицей № 4 Шуняева Е.Ю. 

Подхватова Н.В. 

Ульянова Л.И. 

 

Директора МБОУ лицей № 4                                            Н.В.Мосина  

им.профессора Е.А.Котенко     

г.Ейска МО Ейский район 

 


		2024-09-19T11:47:12+0300
	Мосина Нина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




